Para consultar a veracidade da publicação acesse  -   www.belavista.ma.gov.br/transparencia/diario

D                L
Município de Bela Vista

IÁRIO OFICIA
Poder Executivo

SUMÁRIO

EXECUTIVO
TERMO DE COMPROMISSO E POSSE...............................01

TERMO DE COMPROMISSO E POSSE DO PREFEITO E

VICE PREFEITO DO MUNICIPIO DE BELA VISTA DO

MARANHÃO, ELEITOS NO DIA 15 DE NOVEMBRO DO

ANO DE 2020.

Ao primeiro dia do ano de dois mil e vinte um às dez horas, na
Igreja da Matriz, situada na Rua do Comércio, s/n, Centro, nesta

cidade de Bela Vista do Maranhão, Estado do Maranhão,

reuniram-se os senhores vereadores, Alan Dellon da Silva Aguiar,

Alex Torres da Silva, Adilson da Silva Sousa, Breno Henrique
Lima Araújo, Douglas Rodrigues de J. Garcês, José Lima Pereira,

Klaison Viana Macedo e Urandir Lopes Sousa, sob a presidência

de Breno Henrique Lima Araújo, em sessão solene, nos temos do

artigo 158 c/c o artigo 162 do regimento interno da Câmara de
Vereadores. Presentes o Prefeito Municipal eleito, Senhor José

Augusto Sousa Veloso Filho e o Vice-Prefeito Eleito, Senhor

Josiel Roseno Oliveira, os quais apresentam fotocópias

autenticadas de seus diplomas, expedidos pela Justiça Eleitoral,
assim como declaração de bens, sendo que estas últimas foram

registras em livros próprios. Registramos ainda a presença das

autoridades eclesiásticas e políticas do Município, além de vários

populares. O Presidente da sessão, Vereador Breno Henrique
Lima Araújo, acompanhado pelo secretário, Vereador José Lima

Pereira. Em seguida, o senhor Presidente anunciou as presenças

dos senhores José Augusto Sousa Veloso Filho e Josiel Roseno

Oliveira, Prefeito e Vice-Prefeito eleitos deste Município em
eleição ocorrida no dia quinze de novembro do ano de dois mil e

vinte, solicitando que o senhor secretário fizesse a leitura do

respectivo termo de posse e compromisso. Dando seguimento aos

trabalhos, o presidente deu posse a José Augusto Sousa Veloso
filho e Josiel Roseno Oliveira, nos cargos de Prefeito e Vice-

Prefeito do Município de Bela Vista do Maranhão,

respectivamente, que prestam, de acordo com o artigo 64, da Lei

Orgânica do Município, o seguinte compromisso: “Prometo
cumprir a Constituição Federal, a Constituição Estadual e a Lei

Orgânica Municipal, observar as leis, promover o bem geral dos

munícipes e exercer o cargo sob inspiração da democracia, da

legitimidade e da legalidade”. Em seguida assinam o termo de
posse e compromisso e após o Presidente declarou empossados

José Augusto Sousa Veloso Filho e Josiel Roseno Oliveira, nos

cargos de Prefeito e Vice-Prefeito do Município de Bela Vista do
Maranhão respectivamente para o mandato de primeiro de janeiro

de dois mil e vinte um à trinta e um de dezembro do ano de dois

mil e vinte e quatro. Após foi franqueada a palavra para os

vereadores que se manifestaram fazendo votos de uma boa
administração aos empossados. Em seguida fizeram o uso da

palavra, pela ordem Josiel Roseno Oliveira, Vice-Prefeito

empossado e José Augusto Sousa Veloso Filho, Prefeito

empossado, aos quais agradeceram todo o povo de Bela Vista do
Maranhão, se comprometendo a desempenhar um bom mandato,

sempre em defesa dos interesses públicos e do bem comum da

população. Nada mais havendo a tratar o Senhor Presidente deu

por encerrado a presente sessão solene de posse do Prefeito e
Vice-Prefeito eleitos, sendo que eu, José Lima Pereira, secretário,

lavrei a presente ata, que após lida e achada conforme, vai assinada por

mim, pelo Presidente, Prelo Prefeito, Vice-Prefeito e vereadores

presentes.
Prefeito:

__________________________________________________

Vice-Prefeito:___________________________________________

Presidente da Câmara:______________________________________
1º

Secretário:_______________________________________________

__

2º
Secretário:______________________________________________

Vereadores:______________________________________________

________________________________________________________

_
________________________________________________________

________________________________________________________

________________________________________________________

EDIÇÃO 241 ANO I  BELA VISTA   DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA -  FEIRA 04 DE JANEIRO DE 2021 PAG 01/01

Estado do Maranhão
Diário Oficial do Município poder Executivo

Rua do Comércio, s/nº– Centro

Bela Vista  – MA

SITE

www.belavista.ma.gov.br

JOSÉ AUGUSTO SOUSA VELOSO FILHO
Prefeito Municipal

                               1 / 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA VISTA DO MARANHãO- MA

Este documento é assinado digitalmente, o que garante a autenticidade do seu conteúdo

MUNICIPIO DE BELA VISTA DO MARANHAO:01612347000158

ICP-Brasil - Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v2

05/01/2021 10:52:40

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		http://www.belavista.ma.gov.br
	2021-01-05T10:52:40-0300
	Prefeitura Municipal de Bela Vista do Maranhão- MA
	DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO